
1/2

Podkladový materiál pro 6. jednání ZM dne 22. 9. 2022

Číslo bodu: 10

Název bodu: Nabytí pozemku pč. 4540 od Římskokatolické farnosti -
změna způsobu nabytí

Předkládá: Petr Král, Starosta
Zodpovídá: Ing. Blanka Fialová, Vedoucí OSM
Zpracoval/a/i: Ing. Blanka Fialová, Vedoucí OSM

Návrh usnesení:

usnesení č. Z22/..

Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy a) revokuje své usnesení číslo Z22/57 ze dne
23.6.2022 a
b) schvaluje nabytí pozemku pč. 4540 v k.ú. Mimoň orná půda, o výměře 11672 m2, z majetku
Římskokatolické farnosti Mimoň, Kostelní vrch 106, Mimoň III, 471 24 Mimoň, IČ 49864041, za cenu
tržní ve výši 50 Kč/m2 s tím, že kupní smlouvu schválí rada města za podmínky odložení úhrady kupní
ceny až po schválení rozpočtu na rok 2023 a
c) schvaluje a ukládá zařazení částky 584.000,- Kč na realizaci výše uvedené majetkové transakce do
rozpočtu města na rok 2023. 

Důvodová zpráva:

V červnu 2022 schválilo zastupitelstvo města směnu pozemků s Římskokatolickou farností (dále také
ŘKF) dle níže uvedené důvodové zprávy. Tato transakce byla směnou tzv. metr za metr bez doplatku,
byl k tomu udělán i znalecký posudek na oba pozemky, který si ŘKF vyžádala.
Návrh směny pozemků s Římskokatolickou farností Mimoň byl vyvolán ze strany města snahou získat
potřebné pozemky k zajištění stavby obchvatu Mimoň.
S Římskokatolickou farností (dále ŘKF) bylo již dříve v tomto smyslu jednáno a před prázdninami
došlo k dohodě.
Jedná se o lokalitu u nádraží. ŘKF vlastní pozemek parc.č. 4540 orná půda, o výměře 11.672 m2,
jehož část se nalézá v pravděpodobné trase budoucího obchvatu. Město ve stejné lokalitě nabídlo ke
směně pozemek parc.č. 4645 orná půda, z něhož byla oddělena geometrickým plánem část o stejné
výměře, tedy 11.672 m2, označená dle GP parc.č. 4645/2 (jedná se o levou část pozemku).

Vzhledem k tomu, že se jednalo o stejnou lokalitu, stejný druh pozemku a stejnou výměru navrhlo
město  směnu tzv. m za m a jako tržní cena byla navržena cena dle serveru cenaornepudy.cz ve výši
27 Kč/m2, a to s ohledem na to, že se jednalo o směnu bez doplatku. Cena dle průměru z realitního
serveru tehdy vycházela cca 40,- Kč/m2. Zde se ale jedná o čistou ornou půdu, takže jsme se přiklonili
k nižší ceně.

Záměr byl zveřejněn od 22.3.2022 do 11.4.2022 - v době zveřejnění nepřišly žádné připomínky ani
nabídky ze strany občanů.
Směnnou smlouvu zpracovala Ing. Fialová a návrh směnné smlouvy byl zaslán ŘKF k
připomínkování. ještě před schválením v ZM se ozvala pracovnice Litoměřické diecéze a vyžádala si
ke směně znalecké posudky, že bez nich převod neschválí jejich ekonom. Znalecké posudky byl
objednány a každý pozemek oceněn částkou 371.500,- Kč - což je 31,80/m2.



2/2

Nyní přišla z Litoměřické diecéze e-mailem informace, že od směny pozemků odstupují a
požadují za prodej pozemku pč. 4540 - orná půda o výměře 11672 m2 cenu 50,- Kč/m2.
cena pozemku je tedy téměř dvojnásobná než stanovuje znalecký posudek. Celková cena při
této jednotkové ceně je 583.600,- Kč.

Tato částka již není v rozpočtu na letošní rok, a proto buď musí být navýšen rozpočet pro letošní rok
změnou rozpočtu nebo přesunout celou transakci do nového roku po schválení rozpočtu, což může
být podmínkou v kupní smlouvě. Převod na přelomu roku nedoporučujeme z již dříve uváděných
důvodů - nemožnost vhodného zaúčtování transakce.

K úvaze je otázka ceny, zda na tuto cenu přistoupit s tím, že pozemek město potřebuje na obchvat -
jeho malou část. Nebo vyjednávat s vlastníkem o výši ceny u pozemku, který stejně vlastník dle ÚP
nemůže využít k ničemu jinému než pasení koz nebo pronájmu zemědělcům.

Vyjádření odborů ze dne 8.3.2022:

OVDZaŽP: Ing. Tadlík – Pozemek parc. č. 4645 v k.ú. Mimoň ve vlastnictví města Mimoň se nachází
v nezastavěném území města v ploše s funkčním využitím „Plochy zemědělské (ZP)“ a není dotčen
žádnou navrhovanou veřejně prospěšnou stavbou (VPS) ani navrhovaným veřejně prospěšným
opatřením (VPO). Pozemek parc. č. 4540 v k.ú. Mimoň ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Mimoň
se rovněž nachází v nezastavěném území města v ploše s funkčním využitím „Plochy zemědělské
(ZP)“, ale jeho podstatná část je dotčena VPS dopravní infrastruktury – koridorem západního
obchvatu města pro přeložku silnice II/268 vymezené pod označením D52E v Zásadách územního
rozvoje Libereckého kraje – aktualizaci č. 1 jako koridor v šíři 180 m. Proti navrhované směně
pozemků nemáme námitek.  

OSM: Ing. Fialová – Směnu doporučuji.

ORM: Ing. Filek – Souhlasíme se směnou, je to v zájmu města a nutné pro stavbu obchvatu.

 

Příloha č. 1: Priloha_nabyti_pozemku_pc_4540_od_RKF_A.pdf

V Mimoni 16.09.2022

https://eraz.mestomimon.cz/z/download/get-attachment/254?name=Priloha_nabyti_pozemku_pc_4540_od_RKF_A.pdf

